令和 5 年 2 月吉日

お得意様 各位

株式会社 宮﨑製作所

製品仕様変更のお知らせ

 謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 さてこのたび、下記製品の仕様を変更いたしますので、お知らせ申し上げます。変更に際しましては、流通段

階での在庫分もあるため、しばらくの間、現行品と変更品が混在するかと存じますが、何卒ご理解賜り、ご了承

いただきますようお願い申し上げます。

 今後とも弊社製品をご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

１．対象製品：

茶きシリーズ

「かがみ急須（小）品番：CHA-1」「ざらめ急須（小）品番：CHA-2」「くろいろ急須（小）品番：CHA-3」

「かがみ急須（大）品番：CHA-4」「ざらめ急須（大）品番：CHA-5」「くろいろ急須（大）品番：CHA-6」

の 6 点。

２．変更内容：

つまみとハンドルの木材を変更いたします。

現行品は天然木（ウォールナット）を使用していますが、天然木（イタウバ）へ変更いたします。

こちらの木材は、同茶きシリーズのくろいろケトルで使用している木材です。

価格に変更はございません。変更後の木材は、現行品よりも白っぽく、天然木の為色味の濃淡に違いがあり

ます。だんだんと黒くなっていく特性の木材です。早く濃い色にしたい場合は、日光に当ててください。一

度濃くなったものは、薄くはなりませんのでご了承ください。

変更前：急須小木柄 変更後：急須小木柄

変更前：急須大木柄 変更後：急須大木柄

変更後に使用する天然木です。

仕入の段階で、色味に濃淡がございます。

３．変更理由：

現行品は、木材の表面を保護するためのクリア塗装を行っておりましたが、そのクリア塗装が剥げてしまう

という現象が起こりました。そのため、水に強く表面コーティングをしなくてもよい木材へと変更させてい

ただきます。

４．変更品の出荷時期：

  現行の木材がなくなり次第、順次変更いたします。

  出荷の目安といたしましては、小さいサイズは 3 月ごろ、大きいサイズは 5 月ごろより改良後の木材に変更

予定です。

以上